

Referat af ordinært delegeretmøde tirsdag den 18.maj 2010.

Formanden, Arne Carlsen, bød velkommen til 15 delegerede, som repræsenterede 9 foreninger.

a. Valg af dirigent

Regnar Walløe blev foreslået som dirigent og valgt enstemmigt.

Han konstaterede, at mødet var lovligt indkaldt, at dagsordenen opfyldte vedtægternes bestemmelse, og at delegeretmødet var beslutningsdygtigt.

b. Formandens beretning**Efterårsmøde**

Efterårets delegeretmøde måtte udskydes, hvilket formanden beklagede. Årsagen var, at bestyrelsen gerne ville have mødet til at omhandle revisionen af kommunalplanen, men forslaget til kommunalplanrevisionen blev imidlertid først offentliggjort senere og kunne ikke anvendes som mødeemne.

Mødet blev først afholdt den 24.februar 2010 og med et andet indhold, idet borgmester Allan Holst stillede sig til rådighed med en interessant redegørelse om situationen efter kommunalvalget og de planer, som den nye kommunalbestyrelse arbejder med.

Bagefter var der en livlig debat.

Kommunalplanrevision

Forslag til kommunalplan 2009 blev offentliggjort i februar 2010, og bestyrelsen har gennemgået og diskuteret det digre værk.

Beskyttelsen af det åbne land, som er i alles interesse, er behandlet meget indgående i forslaget, ligesom der er redegjort for planerne for beskyttelse mod den truende havvandsstigning.

Kommunen har kun få områder, der kan benyttes til opførelse af nye boliger. De fleste frie områder er omfattet af støj- eller landzonebestemmelserne.

En mulighed er byfortætning, hvor der er differentierede regler for Søvang, Sydstranden og Nordstranden. Det er dog en mulighed, som man skal være opmærksom på for at sikre, at der ikke sker udbygning, der ændrer karakteren i et kvarter i en uheldig retning.

Hastighedszone i Vængekvarteret

Mødet i marts 2009 hos kommunen med deltagelse af de fleste berørte grundejerforeninger endte ud i, at formanden for Teknisk Udvalg ville foreslå en 100% kommunalfinansieret løsning.

Forslaget blev først behandlet sent på året, og resulterede i, at den endelige godkendelse herunder finansieringen skulle forelægges den nyvalgte kommunalbestyrelse.

Med den aktuelle økonomiske situation i kommunen må det nok erkendes, at projektet er henlagt for en uoverskuelig periode.

Københavns Lufthavn – anlæggelse af Finger CPH Swift

I beretningen i 2009 blev omtalt, at bestyrelsen havde klaget over, at myndighederne ved godkendelse af dette projekt ikke ville fordre, at der laves en ny VVM redegørelse, men vil godkende på grundlag af VVM redegørelsen fra 1996.

Det endelige svar fra Naturklagenævnet er kommet i marts i år, og SGD har ikke fået medhold, idet det påpeges, at alle krav i VVM 1996 bliver overholdt ved opførelsen.

Aktiviteten i SGD

Der har i det forløbne år – som i de seneste år – ikke været megen aktivitet i SGD.

Der er kommet henvendelser fra formænd, som ville høre, om der var noget, som de kunne tage med i deres beretning ved deres generalforsamling. Egentlige sager har der ikke været tale om.

For at opnå en tættere tilknytning og for at få et indtryk af, hvad der rører sig i foreningerne, har bestyrelsen drøftet muligheden af at opfordre foreningerne til at fremsende referater af generalforsamlinger.

Formanden ville gerne høre foreningernes kommentar hertil.

Bestyrelsen har drøftet, om vi er kommet i en situation, hvor SGD ikke længere har nogen berettigelse. Sammenslutningen blev stiftet i 1960 på et tidspunkt, da befolkningstilvæksten var stor, og der var en stigende utilfredshed med St. Magleby Sogneråds behandling af tilflyttere, som det fremgår af møde-referater. Siden da er kommunens struktur ændret væsentligt.

SGD har 37 medlemmer. I kommunen er der knap 70 grundejer/beboerforeninger, så man kan godt stille spørgsmål ved, om vi er repræsentative.

Formanden afsluttede med at meddele, at han efter at have siddet i bestyrelsen siden 1991 ikke ønsker at genopstille næste år.

Han håbede, at der efterfølgende ville være en god debat om de rejste spørgsmål, og han sluttede med at takke bestyrelsen for et godt samarbejde.

Formanden for G/F Harevænget opfordrede til at lægge pres på kommunen i vejsagen. I deres område har de især problemer med parkering morgen og aften ved de institutioner, som ligger i området.

Der blev fra flere sider givet udtryk for, at det er vigtigt at bevare SGD som et netværk, men organisationen bør revurderes f.eks. ved i højere grad at anvende email at opnå en hyppigere kontakt.

Det vil også fremover være vigtigt at have en organisation som talerør over for kommunen. Her blev også en eventuel kommunesammenlægning nævnt.

Formanden takkede for de mange indlæg, som vil blive taget med i bestyrelsens arbejde.

c. Regnskab

Det reviderede regnskab var udsendt sammen med indkaldelsen. Det udviser et overskud på 4.454 kr. og en egenkapital på 36.726 kr.

Kassereren oplyste, at det store overskud skyldes, at udgiften til efterårsmødet, der blev afholdt i februar, vil belaste regnskabet for 2010.

Kassereren opfordrede til at informere bestyrelsen om formands- og kassererskift, hvilket vil lette opkrævningsarbejdet.

Herefter blev regnskabet godkendt enstemmigt.

d. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent 5 kr. pr. medlem i foreningerne.

Forslaget blev vedtaget enstemmigt.

e. Behandling af indsendte forslag

Der forelå ingen forslag.

f. Valg af bestyrelsesmedlemmer

På valg var

Kasserer	Antje Kallehaug	G/F Maglevang	genvalgt
Bestyrelsesmedlem	Bent Kralund	G/F Kongelunden	"
do	Søren Beck	G/F Søvang	Søvang udpeger en repræsentant
Bestyrelsessuppleant	Mikael Hauschultz	G/F Harevænget	genvalgt
do.	Bent Hansen	G/F St.Magleby Villaby	"

g. Valg af revisor

Revisor	Tonny Bengtsson	G/F Harevænget	genvalgt
Revisorsuppleant	Arne Justesen	G/F Gærdely	"

h. Eventuelt

Her var ingen indslag.

Herefter afsluttede dirigenten generalforsamlingen.

Referent: Arne Carlsen

Dirigent: Regnar Walløe



Foreningerne bedes oplyse emailadresse til formanden på arca@carlsen.mail.dk